МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ

ГЕРОЯ РОССИИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ АХМАТА-ХАДЖИ КАДЫРОВА»

(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

 «Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №2 ЙОЛУ РОССИН ТУРПАЛХОЧУН

ДУЬХХЬАРЛЕРАЧУ ПРЕЗИДЕНТАН АХЬМАД-ХЬАЬЖА

КАДЫРОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБЮУ «Бачи-Юртара №2 йолу ЮИ)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

 27.01.2025г                                                                                                      № 14-од

с. Бачи-Юрт

Об организации приема в 1-й класс на 2025/26 учебный год

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 2 сентября 2020 года №458, приказа МУ «Отдел образования Курчалоевского

района» от 27.01.2025 №13-од «О закреплении муниципальных общеобразовательных

организаций за конкретными территориями Курчалоевского муниципального района», приказа

МУ «Отдел образования Курчалоевского района» от 27.01.2025г. № 15-од «Об организации

приема в 1 класс на 2025/2026 учебный год», Санитарно-эпидемиологических  требований к

организации общественного питания населения (СанПиН    2.3/2.4.3590-20), утвержденных,

Постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от 28 января 2021

года №2 «Об утверждении СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к

обеспечению безопасности и (или) безвредности для  человека факторов среды обитания»,

соблюдения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования,

обеспечения  территориальной доступности общеобразовательных учреждений  нормативными

актами о закреплении территорий, учета детей, подлежащих обеспечению в

общеобразовательных организациях, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить на 2024/25 учебный год с учетом санитарных норм и правил и исходя из наличия

площадей 3 классных комплекта первых классов с числом обучающихся 60 человек.

2. Начать прием заявлений в первый класс на 2025/26 учебный год:

2.1. Граждан, проживающих на закрепленной территории, согласно Правилам приема,

обучающихся с 01.03.2025 с 09:00 по 30.06.2025г

2.2. Граждан, не проживающих на закрепленной территории с 06.07.2025 с 09.00 по 05.09.2025г.

3. Создать Приемную комиссию по зачислению детей в 1-ый класс (приложение 1).

4. Прием заявлений у родителей или законных представлений ребенка проводить строго при

наличии всех необходимых документов.

5. Зачисление на обучение проводить в строгом соответствии с журналом регистрации и

указанной в нем очередностью подачи заявлений в пределах, запланированных в 1-ом классе

мест.

6. Абдулмежидовой З.Ш., техническому специалисту, ответственному за размещение

информации на официальном сайте школы:

6.1. Разместить приказ МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» от 27.01.2025г. № 14-од «Об

организации приема в 1-ый класс на 2025/2026 учебный год» на официальном сайте школы

информацию о количестве мест в первых классах не позднее 01.03.2025

6.2. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии вакантных мест и

количестве зарегистрированных заявлений в 1-е классы каждые 10 дней.

7. Муцаеву П.С, заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР), назначить

ответственной за прием граждан на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования.

8. Муцаевой П.С. ознакомить родителей (законных представителей) с уставом, с лицензией на

осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной

аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности

обучающихся.

9. Утвердить график приема документов в 1-е классы (приложение 2):

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                      С.У. Ибрагимова.

С приказом ознакомлен(ы):                                                                                             П.С. Муцаева.

                                                                                                   З.Ш. Абдулмежидова.

А.А. Хадаева.

З.И. Муртузалиева

М.И. Ибрагимова

Т.З. Юсупова.

Приложение 1

к приказу

от 27.01.2025 № 14-од

Приемная комиссия

по зачислению детей в 1-ый класс на 2025/2026 учебный год.

Муцаева П.С. – председатель комиссии;

Юсупова Т.З. – секретарь комиссии;

Члены комиссии:

1. Хадаева А.А.;

2. Муртузалиева З.И.

3. Ибрагимова М.И.

Приложение 2

к приказу

от 27.01.2025 № 14-од

График

приема документов в 1-е классы

День недели Время начала приема Время окончания приема

Понедельник 09:00 16:00

Вторник 09:00 16:00

Среда 09:00 16:00

Четверг 09:00 16:00

Пятница 09:00 16:00

		2025-03-27T10:09:43+0300
	Ибрагимова Сузана Увайсовна